
Комитет образования и науки города Новокузнецка 

Нетиповое муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 44» 
  

 

ПРИКАЗ 

 

« 22 июня » 2010 года                                                                                           №  311 
г.Новокузнецк 

 

 

 

 

О переходе общеобразовательного 

учреждения на обучение  

по федеральным государственным 

стандартам начального общего образования 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Кемеровской области от 

17.06.2010 г. №1231 « О введении федеральных государственных стандартов в 

общеобразовательные учреждения Кемеровской области в 2010-2011 учебном году», 

приказа Департамента образования и науки Кемеровской области от 05.04.2010 г № 648 

 « Об утверждении списка общеобразовательных учреждений участвующих в переходе на 

федеральные государственные образовательные стандарты в 2010-2011 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Перейти на обучение по федеральным государственным образовательным стандартам 

начального общего образования  1 классам с 1 сентября 2010 года. 

2.Утвердить  план-график  реализации федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования на 2011 -2012 учебный год. 

3.Включить в состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС на начальной 

ступени основного общего образования Маковкину Р.Н., Перегудову Е,Ф., Пикалову О,В,. 

Кувшинову Л.В., Гераськину Е.Г. 

3. С целью эффективной работы по переходу гимназии на федеральный государственный 

образовательный стандарт назначить координатором по введению федерального 

государственного образовательного стандарта заместителя директора по УВР Шумилову 

О.С. 

5. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор НМОУ «Гимназия №44»                                                    Т.Е.Потокина 

 

С приказом ознакомлены:                                                                    О.С. Шумилова 

                                                                                               Е.Г. Гераськина 

                                                                                               Л.В. Кувшинова 

                                                                                               Р.Н. Маковкина 

                                                                                               Е.Ф. Перегудова  

                                                                                               О.В. Пикалова  


